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۴۰ درصد بافت فرسوده اسفراین 
نوسازی شد

نماینده مردم اسفراین، بام و صفی آباد در مجلس شورای 
اسلامی گفت: ۴۰ درصد بافت فرسوده اسفراین نوسازی 

شد. 
امان اله حسین پور، نماینده مردم اسفراین، بام و صفی آباد 
در مجلس شــورای اســلامي اظهارکرد: شتاب بخشی 
نوســازی بافت  فرســوده شهرستان اســفراین با هدف 
افزایش ســطح رفاه و پیشــگیری از خطرات احتمالی از 
جمله برنامه ها و رویکردهای مهم است که در این راستا 
تاکنون نشســت های مختلفی بــا وزارتخانه های مرتبط 
از جمله راه و شــهر ســازی ، وزارت کشــور و سازمان 
شهرداری ها و دهیاری کشور در جهت افزایش اعتبارات 
و تسهیلات ، جذب بودجه، جذب قیر رایگان و ارائه بسته 
تشویقی به متقاضیان در قالب افزایش تراکم های ساخت 

و ساز در بافت فرسوده شهری انجام شده است.
وی افزود: نوسازی مناطق بافت فرسوده اسفراین سال ها 
به دلیل لغو تخفیفات پروانه ساختمانی و عدم همکاری در 
پرداخت تسهیلات نوسازی باعث کند شدن احیای بافت 
فرسوده شهری بود ، اما طی سه سال اخیر این طرح روند 
رو به رشــد گرفته است و اکنون حدود ۴۰ درصد از بافت 

فرسوده این شهرستان بازآفرینی شده است.
حســین پور وضعیت پیشرفت نوســازی و احیای بافت 
فرسوده اسفراین را طی سه سال اخیر متعادل ارزیابی کرد 
و گفت : اکنون بــا پرداخت ۵۰ تا ۶۵ درصدی تخفیفات 
پروانه ساخت برای متقاضیان و پرداخت تسهیلات بانکی 
شــاهد رشد و توسعه ساخت و ساز شــهری در اسفراین 

هستیم. 
وی با بیان اینکه هم اکنون احیای بافت فرســوده در ۵ 
محله شهرستان اسفراین از جمله خیابان مدرس )کشتان( 
، میان آباد)مســجد جامع قدیم( ، قلعه کریم)بین شــهید 
فرومنــدی و امام رضا ع( ، خرینان)امــام خمینی ۲۲( ، 
قلعه حسین)شهید شــجیعی( و قلعه حسن )خیابان نواب 
صفوی(در حال انجام است، اظهار کرد: طی سه سال اخیر 
۱۸۰ واحد مسکونی و پروژه عمرانی)خدماتی ، فرهنگی( 

در مناطق بافت فرسوده اسفراین احداث شده است.

 روستای اسفیدان بجنورد
  شاهد روایتی تازه از شهدا 

و دفاع مقدس شد
اهالی روستای گردشگری اســفیدان از توابع شهرستان 
بجنورد، به همت ســتاد هماهنگی کانون های مســاجد 
خراسان شــمالی، در یادواره شهدای این روستا با روایتی 
تازه از دفاع مقدس روبه رو شــدند و برای نخستین بار به 

تماشای فیلم در روستای خود نشستند.
فیلم ســینمایی »غریب«، با اســتقرار ســینما سیار در 
روســتای گردشگری اســفیدان، از مناطق زیبا و دیدنی 

شهرستان بجنورد برای مردم این روستا،  اکران شد.
عموم مردم که برای تکریم و نکوداشــت رشــادت های 
فرزنــدان دلیر ایــران اســلامی در محوطــه امامزاده 
محمدباقر )ع( این روســتا گرد هم آمده بودند، خانوادگی 
و دســته جمعی پای تماشــای فیلم تحسین شده غریب 
نشستند و روایتی تازه از تاریخ افتخارات انقلاب اسلامی 
را در قاب یادواره شــهدا و پرده نقره ای ســینما مشاهده 
کردند.اهالی روستا اکران فیلم را آن ها همراه با برگزاری 
یادواره شــهدا، برای نخســتین بار تجربه کردند که البته 
حضور گسترده و پرشــور مردم از ویژگی های اصلی این 
اکران می توان نام برد.اکران های ســینما ســیار در این 
اســتان، باهدف توزیع عادلانه فرهنگی و به درخواســت 
ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان 
و هماهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و انجمن 
سینمای جوان، از ســوی معاونت سینمایی وزارت ارشاد 
اسلامی به کانون های مساجد استان، برای اکران فیلم در 
مناطق شــهری و روستایی فاقد سینما واگذار شده است.

علاقه مندان ســینما تاکنون در مناطق روستایی و مرزی، 
برخی شــهرهای فاقد ســینما از جمله شوقان و گرمه و 
فــاروج، در تعدادی از مــدارس و خوابگاه دانش آموزی و 
نیز در دانشگاه ها و مجموعه صنعتی همچون پتروشیمی 
خراسان و همچنین مجتمع های درمانی و بیمارستان ها، 
شاهد استقرار سینمای سیار و اکران فیلم های »غریب«، 

»دسته دختران« و انیمیشن »لوپتو« بودند.

اســتاندار خراسان شــمالی گفت: استفاده 
بهینه در مصرف آب و توسعه آبیاری نوین 
با توجه شــرایط خشکسالی از ضروریات 

بخش کشاورزی استان است.
محمدرضــا حســین نژاد روز شــنبه در 
دیدار با مدیران ســازمان جهاد کشاورزی 
خراســان شــمالی اظهار کرد: با کاهش 
بارندگی و افزایش دما در سال های اخیر 
تامین آب بخش های گوناگون استان به 
ویژه حوزه کشاورزی به یکی از دغدغه ها 

تبدیل شده است.
وی افزود: این در حالی است که با اجرای 
ســامانه های نوین آبیاری علاوه بر بالا 
رفتن راندمان بخش کشاورزی و افزایش 
محصول می توان باعث استفاده بهینه از 

این نعمت خدادادی آب شد.
حسین نژاد خاطرنشان کرد: تبدیل روش 
های آبیاری ســنتی به روش های نوین 
آبیاری در طی عملکرد دولت مورد توجه 
قرار گرفــت و هم اینک شــاهد اجرای 
ســامانه های نویــن آبیاری در اســتان 

هستیم اما این روند باید تسریع شود.

نماینده عالی دولت در خراســان شمالی 
تصریح کرد: سال گذشته اعتبارات خوبی 
از محــل مصوبات ســفر رییس جمهور 
برای سامانه آبیاری نوین در سطح اراضی 
استان ابلاغ شــد که مدیران این بخش 
باید نســبت به جذب ایــن اعتبار اهتمام 

ویژه ای داشته باشند.
وی با اشاره به اجرای طرح استحصال آب 
های زیرزمینی در خراسان شمالی، گفت: 
برای مقابله با کم آبی در خراسان شمالی 
اســتحصال آب  طرح مهمــی همچون 
های زیرزمینی در حال اجرا اســت که با 

تحقق آن بخش زیادی از مشکلات آبی 
اســتان حل خواهد شد.حسین نژاد گفت: 
اســتحصال آب های زیر زمینی در سفر 
اســتانی دولت مصوب شــد که با اجرای 
کامل آن ۴۰ میلیــون متر مکعب آب از 
چاه های عمیق منطقه سرانی شهرستان 
شــیروان برداشــت و به مناطق خشک 

خراسان شمالی تزریق می شود.
آبیاری  توسعه  خراسان شــمالی:  استاندار 
نوین از ضروریات کشاورزی استان است

بهره گیری از ظرفیت بسیج برای نظارت 
بر بازار

استاندار خراسان شمالی گفت: بهره مندی 
از نیروهای بسیج در حوزه بازرسی ها می 
تواند کمک موثــری در بخش نظارت بر 

قیمت ها داشته باشد.
وی افزود: این نیروها در سال های گذشته 
همواره در شــرایط سخت بازار به میدان 
آمده و با کمک به بازرسان، زمینه افزایش 
نظــارت بر واحدهای متخلــف را فراهم 

کردند.
براساس آمارها حجم آب مصرفی بخش 
کشاورزی خراسان شــمالی سالانه یک 
میلیارد و ۵۴ میلیون متر مکعب است که 
ایــن میزان برابــر ۸۸ درصد مصرف آب 
قابل استحصال از منابع آبی استان است.

خراسان شمالی با یک میلیون نفر جمعیت 
در شمال شرق کشــور ۳۴۴ هزار هکتار 
عرصه کشــاورزی دارد که از این میزان 
۳۰۰ هــزار هکتار زراعــی و مابقی باغی 
اســت و بیــش از ۸۰ هزار بهــره بردار 
بخش کشاورزی در این حوزه فعالیت می 
کنند. بیشترین شاغلان استان در بخش 

کشاورزی اشتغال دارند.

استاندار خراسان شمالی:

 توسعه آبیاری نوین از ضروریات کشاورزی استان است
خبر
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WWW.ETEFAGHYEH. IR N E W S

یکشنبه1402/03/28 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2861 - مسلسل ۲2851
روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

بازرس کل خراسان شــمالی گفت: ۲۰ دستگاه اجرایی 
خراسان شمالی در سال ۱۴۰۱ به صورت حضوری مورد 

بازرسی قرار گرفت.
صادق اســپیدکار، بازرس کل خراســان شمالی در جمع 
خبرنگاران خراســان شــمالی با بیــان اینکه مچ گیری 
از سیاســت های این مجموعــه نبــوده و نخواهد بود، 
اظهارکرد: همواره در عمل به وظایف خود تلاش کردیم 
تا قوانین موجود را تا حد امکان انعطاف دهیم و همراهی، 

همکاری و همدلی را در دستور کار خود قرار داده ایم.
اســپیدکار افزود: اولین وظیفه سازمان بازرسی، بازرسی 
و نظارت مســتمر کلیــه وزارتخانه هــا و ادارات و امور 
اداری و مالی دادگستری، سازمان ها و دستگاه های تابعه 
قــوه قضاییه و نیروهای نظامی و انتظامی و مؤسســات 
و شــرکتهای دولتی و شــهرداری ها و مؤسسات وابسته 
به آنها و دفاتر اسناد رســمی و مؤسسات عام المنفعه و 

نهادهای انقلابی است.

وی دومین وظیفه و اختیار ســازمان بازرسی کل کشور، 
انجام بازرســی های فوق العاده حسب الامر مقام معظم 
رهبری و یا به دســتور رییس قوه قضاییه و یا درخواست 
رییس جمهور و یا کمیسیون اصل نود ۹۰ قانون اساسی 
مجلس شــورای اســلامی و یا بنا به تقاضــای وزیر یا 
مسئول دستگاه های اجرایی ذیربط و یا هر موردی که به 
نظر رییس سازمان ضروری تشخیص داده شود، عنوان 

کرد.
به گزارش عصر اترک ،این مقام مسئول سومین وظیفه 
سازمان بازرسی را اعلام موارد تخلف و نارسایی ها و سوء 
جریانات اداری و مالی است که در خصوص وزارتخانه ها 
و نهادهای انقلاب اســلامی و بنیادها به رییس جمهور 
و در خصوص مؤسســات و شــرکتهای دولتی و وابسته 
به دولت به وزیر ذیربط اعلام و در مورد شــهرداری ها و 
مؤسسات وابسته به وزیر کشور اعلام می شود، برشمرد.

اسپیدکار گفت: بر اساس شرح وظایف سازمانی در سال 

۱۴۰۱، همکاران ســازمان بازرسی استان از ۲۰ دستگاه 
استان بازرسی حضوری داشتند.

وی ادامه داد: همچنین ۶۵ پرونده موردی از دستگاه های 
استان هم بررسی شد و موارد به مراجع مرتبط اعلام شد.

بازرس کل خراسان شمالی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به قصور احتمالی پروژه راهسازی در مسیر 
بزرگراهی بجنورد-جنگل گلســتان گفت: این موضوع 
در شــورای دستگاه های نظارت استان مورد بررسی قرار 
گرفت و دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان به عنوان 
مدعی العموم بررسی لازم را در این باره انجام و در این 

باره اطلاع رسانی خواهد کرد.
اســپیدکار افزود: بــا توجه به اینکه در ایــن پروژه باید 
ضوابط فنی، اجرایی و حقوقی طی ۱۰ ســال اجرای این 

پروژه در نظر گرفته شود، رسیدگی، زمان بر شده است.
وی گفت: توضیحات از عوامل فنی دریافت و به مراجع 

فنی ارائه داده شده است.

مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
خراسان شــمالی گفت: ۱۸۳ هزار و ۶۳۶ 
هکتــار معــادل ۹ درصد گســتره منابع 

طبیعی استان بیابان است.
علی اســدی اظهار کرد: ۱۱۲ هزار هکتار 
از این سطح در گستره شهرستان جاجرم، 
۳۹ هزار هکتار در شهرســتان اسفراین و 
۳۱ هزار هکتار در شهرســتان گرمه واقع 

است.
وی افــزود: همچنین ۳۹ هکتار از ســه 
مســاحت شهرســتان جاجــرم، گرمه و 
اســفراین را اراضی شور، دق های رسی و 

بیرون زدگی سنگی تشکیل می دهد.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
خراسان شمالی بیان کرد: در همین راستا 
عملیــات مقابله با بیابان زایی، حفاظتی و 
مراقبتی در قالــب پروژه های مختلف در 
ســطح ۱۲ هزار و ۸۲۰ هکتار از عرصه 

های استان در سال ۱۴۰۱ اجرا شد.
اسدی بیان کرد: بر این اساس نهالکاری 
در۳۸۰ هکتار، مدیریت روان آب در ۲۵۰ 
هکتار، مراقبت و آبیاری در ۴۱۵ هکتار و 

تهیه طرح اجرایی مدیریت مناطق بیابانی 
در ۱۰ هزار هکتار اجرا شده است.

وی افزود: همچنیــن در این بازه زمانی 
هــزار و ۷۷۵ نفــر ســاعت آمــوزش و 

توانمندسازی ترسیب کربن برگزار شد.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
خراســان شــمالی تصریح کرد: عوامل 
محدودیت های  شــامل  طبیعــی  متعدد 
حوضه  شناسی  زمین  سازندهای  اقلیمی، 
کال شور که نقش عمده ای درشور شدن 

آب های سطحی، زیرزمینی و شور و قلیا 
شــدن خاک  در هشرستان های جاجرم و 
گرمه شناسایی و با این روند از بیابانزدایی 

مقابله می شود.
اســدی افزود: همچنین عوامل انسانی از 
جمله دامپروری و تشدید فشار بر پوشش 
گیاهی مراتع بیابانی بــا توان اکولوژیک 
پایین در شهرســتان های جاجرم، گرمه 
و اســفراین از دیگر عوامل رشد بیابان در 

خراسان شمالی است.

غیرصحیــح  روش هــای  ترویــج  وی 
کشــاورزی و بهره بــرداری بــی رویه از 
آب هــای زیرزمینی را از دیگــر عوامل 

تشکیل و ایجاد بیابان عنوان کرد.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
بادی،  فرسایش  خراسان شــمالی گفت: 
افت ســطح آب های زیرزمینی، گسترش 
اراضی شــور و صدمه به تولید در بخش 
کشاورزی از تبعات گسترش بیابان در این 
خطه به شمار می رود.گستره حوزه منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراســان شمالی ۲ 
میلیون و ۳۳ هزار و ۳۶ هکتار اســت که 
از این وســعت یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
هکتــار مرتع، بیــش از ۱۸۳ هزار هکتار 
بیابان و ۴۳۴ هــزار و ۵۵۰ هکتار جنگل 
است.خراسان شــمالی ذخیره گاه ژنتیک 
انواع گیاهان و درختان جنگلی اســت و 
۲۵ هزار هکتــار از جنگل های هیرکانی 
در این اســتان قرار دارد و ۳۵۰ گونه گیاه 
دارویی، معطر و ادویه ای در این اســتان 
شناسایی شده است که بیشتر این گونه ها 

قابلیت صنعتی شدن دارند.

بازرس کل خراسان شمالی:

۲۰ دستگاه اجرایی در خراسان شمالی بازرسی شدند

۹ درصد از گستره منابع طبیعی خراسان شمالی بیابان است



قائم مقام شرکت برق استان خبر داد:

 برق ۷ دستگاه اداری
 خراسان شمالی قطع شد

قائم مقام شــرکت برق خراسان شمالی از قطع برق ۷ 
دستگاه اداری طی روز پنجشنبه در این استان خبر داد.

زاهدی نیا اظهار کرد: بــا پایش های روزانه ای که در 
مصرف برق در بخش های مختلف اســتان صورت می 
گیــرد بخش اداری و خانگــی، آن میزان صرفه جویی 

مورد نظر را انجام نداده اند.
وی با اشــاره به اینکه بعد از ساعت اداری، ادارات باید 
تا ۶۰ درصد مصرف بــرق خود را کاهش دهند، گفت: 
متاســفانه با پایش صورت گرفته در روز ۲۵ خرداد ماه 
۱۳۲ دستگاه اداری کاهش ۶۰ درصدی مصرف برق را 

نداشته و به آن ها اخطار داده شده است.
به گفته زاهدی نیــا در روز مذکور ۲۱ درصد از ادارات 
کاهــش حداقلی مصرف برق بعد از ســاعات اداری را 

نیز نداشته اند.
وی افزود: علاوه بر آن باید طی ساعت اداری نیز میزان 
مصــرف برق تا ۳۰ درصد کاهش یابد که ۱۵۱ اداره به 

این موضوع توجهی نداشته اند.
این مقام مسئول تصریح کرد: ۱۲۶ اداره در این استان 
اخطار قطع برق در صورت عدم رعایت نکات مذکور را 

دریافت کرده اند.
وی به مصرف برق در بخش خانگی نیز اشــاره کرد و 
گفت: باید کاهش مصرف بــرق در بخش خانگی تا ۷ 
درصد باشــد که متاســفانه در این استان به این هدف 
نرســیده ایم و میزان کاهش برق در بخش خانگی این 

استان فقط تا ۲ درصد بوده است.

قائم مقام شــرکت برق خراســان شــمالی تاکید کرد: 
برنامــه ای برای قطع برق بخــش خانگی وجود ندارد 
اما از مشترکان خانگی تقاضا داریم تا در مصرف صرفه 
جویی های لازم را داشــته باشند تا با مشکل قطع برق 

مواجه نشویم.

دکتر احمد وحیدی “وزیر کشور” و دکتر 
حسین نژاد ” استاندار خراسان شمالی” از 
پروژه های عمرانی پتروشــیمی خراسان 

بازدید به عمل آوردند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی 
پتروشیمی خراسان، وزیر کشور در سفری 
یک روزه به خراسان شمالی، وارد مجتمع 
پتروشیمی خراسان شد و پس ادای احترام 
به مقام شــامخ شــهید گمنام از سایت 
صنعتی، پروژه احداث مخزن گازوئیل ۱.۲ 
میلیون لیتری و انتقال پساب شهر بجنورد 

بازدید به عمل آورد.
وی ضمن بررســی وضعیــت مهمترین 
پروژه زیســت محیطی و عمرانی استان 

“انتقال پســاب” خواســتار تســریع در 
پیشــرفت عملیات احــداث تصفیه خانه 
اجرایی  دستگاههای  و همکاری  تکمیلی 

با پتروشیمی خراسان شد.
پتروشــیمی  مدیرعامل  وحیــدی،  دکتر 
خراســان و مدیران تابعه وزارت نیرو در 
اســتان را برای حضور در جلسه بررسی 
دقیقتــر اوضاع و تصمیم گیــری درباره 
تمهیدات لازم در تسریع این پروژه دعوت 
کرد.پروژه انتقال پســاب شهر بجنورد به 
مجتمع پتروشــیمی خراســان و احداث 
تصفیه خانــه تکمیلی از جمله طرح های 
مصوب ســفر آیت الله رئیسی به استان 

خراسان شمالی است.

خبربازدید وزیر کشور از پروژه های پتروشیمی خراسان

رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: 
۹ هزار و ۳۰۰ تُن انواع محصول کشاورزی و صنایع 
غذایی از ابتدای امســال تاکنون از گمرک این استان 

به سایر کشورها صادر شد.
محمد محمــدزاده اظهار کرد: ارزش این محصولات 

بیش از پنج میلیون و ۵۰۰ هزار دلار است.
وی افزود: این میزان محصولات کشــاورزی استان 
تنها از گمرک به کشــورهای هدف صادر شد این در 
حالی است که بخش بیشتر محصولات کشاورزی و 
غذایی استان از گمرکات ســایر استان ها صادر می 
شــود.رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
تصریح کرد: محصولات کشــاورزی و صنایع غذایی 
صادراتی استان شــامل رب گوجه فرنگی، زعفران، 
ماکارونی، گل رُز هلنــدی، انواع گیاهان آپارتمانی و 

بذر ذرت است.
وی بیان کرد: این میزان محصولات کشــاورزی به 

ازبکستان،  ترکمنستان،  افغانستان، عراق،  کشورهای 
ترکیه، آذربایجان، روســیه، ارمنستان، امارات متحده 

عربی و قزاقستان صادر شد.
محمــدزاده با بیــان اینکه ۶۰ درصــد محصولات 
کشاورزی این اســتان به صورت پاک و سالم تولید 
می شود تصریح کرد: سالانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تُن انواع محصولات زراعی و باغی اســتان برداشت 
می شــود که بخش زیادی از این محصولات قابلیت 

صادرات دارد.
وی گفت: پســته و زعفران این استان در سایر استان 
های دیگر بسته بندی و با برندهای خاص صادر می 
شود و ضرورت دارد تا برنامه ریزی لازم برای پوشش 

این ضعف صادراتی در استان انجام شود.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی بر 
بازاریابی و ایجاد برند محصولات کشــاورزی استان 
تاکیــد کرد و گفــت: بخش زیــادی از محصولات 

کشــاورزی این خطه پاک و سالم تولید می شود اما 
متاســفانه به صورت خام به سایر استان ها حمل می 

شود و سودی عاید بهره برداران این خطه نمی شود.
در خراســان شــمالی۳۳ نوع محصول زراعی و ۲۶ 
نوع محصول باغی تولید می شــود که از حیث تولید 
محصولات زراعی از نظر سهم از کشور ۱.۰۸ درصد 

و از نظر تولید رتبه ۲۶ را دارد.
با توجه به شــرایط اقلیمی اســتان انواع محصولات 
سردســیری شــامل غلات، چغندرقند و محصولات 
نیمه گرمسیری شــامل برنج و پنبه در کشتزار های 

این استان به عمل می آید.
خراسان شمالی ۶ دهم درصد در تولید ناخالص داخلی 
کلیه بخش های اقتصادی کشور نقش دارد اما سهم 
بخش کشــاورزی این استان از تولید ناخالص بخش 
کشــاورزی ۱/۱ درصد اســت کــه مهمترین بخش 

تولیدی استان محسوب می شود.

۹ هزار و ۳۰۰ تنُ محصولات کشاورزی از خراسان شمالی صادر شد
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر کلاسه ۱۴۰۲/۰۱۰ رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰۰۵۹۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقا مصطفی اسلامی قره جقه  فرزند محمد بشماره شناسنامه ۶۶۶ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت ۲۶۶۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲ اصلی ناحیه دو بخش ۵ قوچان اراضی ورگ حوزه ثبت ملک شیروان 
از محل مالکیت شیخ براتعلی فرخی گلیان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۲۸

شناسه آگهی: ۱۵۰۰۰۵۴                                                                                     
 علی محمودی_رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲/۱۱۸۷ _ ۱۴۰۲/۰۲/۱۸ پرونده کلاسه ۱۴۰۱/۴۱۹موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم الهام ســلیمانی فرزند محمد بشــماره شناسنامه ۱ صادره از جلگه سنخواست در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مســاحت ۷۰۶.۴۰ متر مربع از پلاک شماره ۴و۵ فرعی از ۳۱_اصلی کلاته نقی واقع در  خراسان 
شمالی بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی براتعلی نقویان فرزند محمد محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۱۳  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۲۸

شناسه آگهی: ۱۵۰۵۶۴۶                
علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۰۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۲ هیات به شــماره کلاسه ۹۴۶_۱۴۰۱  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه کمالیان فرزند علی اکبر بشــماره شناســنامه 
۰۶۷۰۳۴۱۰۴۵ در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۹۲.۷۴ متر مربع از پلاک ۱۵۵ اصلی واقع در اراضی کهنه کند 
بخش ۲ بجنورد خریداری از مالک رســمی آقای دلاور باغچقی فرزند غلامحسن  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر
آخرین وضعیت مرز پس از درگیری ایران و طالبان از 

زبان وزیر کشور
خانه ملت نوشــت: وزیر کشور در پاسخ به سوالی درباره 
وضعیت مرزهای مشــترک ایران و افغانســتان پس از 
درگیری های اخیر طالبان با مرزبانان کشــورمان، گفت: 
طالبان توجیه شــده و مرزهای مــا آرام و رفت و آمدها 

برقرار است.
احمد وحیدی، وزیر کشــور در گفت وگویی در خصوص 
آخرین وضعیت مرزهای کشور به ویژه مرزهای سیستان 
و بلوچســتان با افغانســتان، گفت: مرزبانــان ما خیلی 
قدرتمند در انجام وظیفه خود مصمم و قاطع هســتند اما 
طبیعتا مرزها به خصوص در شــرایطی که طرف مقابل 
یک سیستم امنیتی قوی ندارد، دچار مشکلاتی می شود 

که از قبل هم وجود داشته است.
وی اظهار کرد: البته با موارد مختلف پیش آمده با قدرت 
برخورد شــده و امنیت در مرزها برقرار است لذا مرزهای 
کشورمان مشــکلی ندارند. تروریست ها هم هرچند برای 
ســوء استفاده از این مرزها تلاش می کنند اما باید بدانند 
که رها نخواهند شد و به سزای عمل خود خواهند رسید.

وزیر کشور در مورد مرزهای مشترک ایران و افغانستان، 
یادآور شد: ما به حاکمان افغانستان تذکر دادیم که بیشتر 
باید افراد خود را توجیــه و مراقبت کنند البته یگان های 
مــرزی ما هم با قــدرت از منافع ملی دفــاع می کنند و 
اجازه تخطی در مرزها را به کسی نمی دهند اما آنها باید 
رعایت کنند.وحیدی در گفت وگو با خانه ملت در پاســخ 
به ســوالی در خصوص آخرین نتایــج مذاکرات با هیات 
حاکمه سرپرستی افغانستان بعد از درگیری اخیر در مرز، 
گفت: طالبان توجیه شــده و مرزهــای ما آرام و رفت و 

آمدها برقرار است.

اولتیماتوم مخبر به وزیر اقتصاد
تسنیم نوشــت: اخیراً معاون اول رئیس جمهور در جلسه 
هیئت دولت به وزیر اقتصاد دستور داده است ظرف یک 

ماه مسائل گمرکات کشور را سامان دهی کند.
معاون اول رئیس جمهور در جلســه اخیر هیئت دولت در 
پایان هفته گذشته، با اشاره به برخی مسائل و مشکلات 
در گمرکات کشــور که منجر به عــدم ترخیص برخی 
اقلام و کالاها شــده است، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
را مکلف کرد در اسرع وقت از گمرکات و سازمان اموال 
تملیکی بازدید داشته باشد و حداکثر ظرف مدت یک ماه 
تدابیر و تصمیمات لازم را برای حل وفصل مشــکلات و 

نارسایی های گمرک اتخاذ کند.
بر همین اساس روز شنبه خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی به همراه رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل 
گمرک جمهوری اســلامی ایــران، اجتهادی مدیرعامل 
ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی و جمعی از 
مدیران این دو سازمان به منظور بررسی آخرین وضعیت 

کالاهای اساسی وارد بندر امام خمینی)ره( شدند.
وزیــر اقتصاد در بازدید از بندر امام خمینی)ره( و در جمع 
واردکنندگان کالاهای اساسی با تأکید به اینکه مکانیزم 
اعلام هشدار فاسد شدن کالاها در بنادر و گمرکات فعال 
شــود، تصریح کرد بالاترین مقام دســتگاه صاحب کالا 
مسئول فاسد شدن احتمالی کالاست.معاون وزیر اقتصاد 
و رئیــس کل گمرک ایران در این بازدید، گفت: ترخیص 
کالاهای اساســی با کاهش حقــوق ورودی از ۴ به یک 
درصد و تعیین تکلیف شدن سود بازرگانی، تسهیل شده 

است.
رضوانی فــر با اشــاره بــه تســهیلات چندگانه گمرک 
برای ترخیص کالاهای اساســی اظهار داشت: ترخیص 
درصدی کالاهای اساســی و پذیرش تعهد ذی حســابی 
برای ترخیص این کالاها از عمده ترین تسهیلات درنظر 
گرفته شــده گمرک برای تسهیل و تســریع در واردات 
کالاهای اساسی اســت.لازم به ذکر است همواره یکی 
از چالشهای مهم مربوط به تجارت خارجی بحث رسوبی 
کالا در گمرکات و بنادر کشــور اســت. براساس لیست 
مصوب وزارت صنعت، معدن و تجارت ۴۵۰۰ اظهارنامه 
کالا بــه وزن تقریبی ۶ میلیون تن وجــود دارد که این 
کالاها می توانند به صورت درصدی ترخیص شــوند که 
عمده این کالاها کد ســاتا یا همان تخصیص ارز بانکی 
ندارند و برای تسهیل در کار مردم، اجازه داده شده است 

۹۰ درصد ترخیص شود و ۱۰ درصد باقی بماند.
گفتنی اســت، در رابطه بــا صدور مجوزهــای قانونی 
ترخیص کالا از گمرک به تازگــی رضوانی فر رئیس کل 
گمرک اعلام کرده است: دستگاه های همجوار گمرک بر 
اساس قانون موظفند حداکثر ظرف ۷ روز به استعلام های 
گمرک در مورد کالاهای وارداتی پاســخ دهند، اما برخی 
از دستگاه های همجوار این مهلت را نادیده می گیرند. در 
برخی از این دســتگاه ها میانگین پاسخگویی ۷ روز و در 
برخی ۱۴ روز طول می کشــد و ایــن هم یکی از دلایل 
تأخیر در ترخیص کالاست، همچنین گاهی مغایرت های 
قانونی و همچنین تفاوت بین کد اچ اس و کد سازمان غذا 

و دارو باعث معطلی کالا می شود.
با اجرای مکانیزم »مالیات ستانی هوشمند«، راه فراری 

برای دانه درشت ها و مشاغل خاص نیست
راه اندازی ســامانه در شفافیت و عملکرد مناسب مالیات 
تاثیر بســزایی دارد، به گونه ای که دیگر افراد نمی توانند 
از زیــر بار عدم پرداخت مالیات فرار کنند. بدین  منظور با 
بررسی حســاب های افراد به مرور موضوع دریافت پول 
نقدی یا سکه توسط برخی مشاغل حل می شود و تمامی 
افراد به خصوص مشاغل خاص نیز متناسب با درآمدشان 

مکلف به پرداخت مالیات هستند.
بــه گزارش تابناک اقتصادی؛ یکــی از اقدامات مهم در 
راستای کنترل کســری تراز عملیاتی، بهبود درآمد های 
پایدار است. در ســال ۱۴۰۲ بیش از ۱۰۰۰ هزار میلیارد 
تومان درآمد پایدار بودجــه ای در بخش منابع بودجه در 
نظر گرفته شــده اســت. این اقدام مهم در سال جدید با 

رویکرد توسعه درآمد های مالیاتی صورت گرفته است.
در سال ۱۴۰۲ برای نخستین بار با تکمیل جریان کالایی 
و جریان مالی هر کســب وکار از طریق ســامانه مودیان 
و پایانه های فروشــگاهی و همچنین قانون ســاماندهی 
دستگاه های پوز حقیقی، داده های کاملی از تراکنش های 
مالی هر یک از مشــاغل در اختیار سازمان امور مالیاتی 

کشور قرار گرفته است

تکمیل داده های اقتصــادی و تقاطع گیری آن با جریان 
کالایی و مالی هر کسب وکار، زمینه اخذ مالیات هوشمند 
و حذف ممیزمحــوری از نظام مالیاتــی را فراهم کرده 
اســت؛ نظام مالیاتی مبتنی بر ممیزمحوری و اخذ مالیات 
سلیقه ای بدون وجود داده های اقتصادی، در سال ۱۴۰۲ 
به شــیوه جدیدی برای اخذ مالیات هوشمند و سیستمی 
با تکیه بر داده های خروجی ســامانه مودیان و پایانه های 
فروشگاهی و همچنین قانون ساماندهی دستگاه های پوز 
حقیقی تبدیل شده اســت که نه تنها امکان اخذ مالیات 
مقطوع و بــا معافیت های متنوع برای کســب وکار ها را 
ایجاد کرده است، بلکه اخذ مالیات واقعی مشاغل خاص 
و دانه درشت ها نیز با درآمد های چند ده میلیارد تومانی، 
از طریــق داده های اقتصادی و تقاطع گیری آن با جریان 
کالا، فراهم آورده که این مهم، تاثیر بســزایی در تحقق 
درآمد های مالیاتی و افزایش سهم مالیات مشاغل از کل 
درآمد های پایدار مالیاتی ایجاد خواهد کرد و قدمی مهم 
به سمت استقرار نظام عادلانه و سیستمی مالیاتی کشور 
اســت.این داده ها همچنین با تکمیــل جریان واردات و 
صــادرات و همچنین تجارت کالا در بخش های مختلف 
اقتصادی کشور مبتنی بر ســامانه جامع تجارت، امکان 
ایجاد نظام واحد کالایی کشــور و رصــد کامل جریان 
کالایی و ایجاد فاکتور الکترونیک را برای نظام حکمرانی 
فراهم می کند کــه اخذ مالیات هوشــمند، تنها یکی از 
محور های این نظام داده ای مهم اســت و در مراحل بعد 
امکان توزیــع کالا و همچنین مهار تورم در بخش های 
مختلــف ایجاد خواهد کرد. زمینه اصلی اجرای این نظام 
جامع داده ای کشــور نیز اخذ مالیات هوشمند و تکمیل 
اطلاعــات مورد نیاز برای اخذ مالیات بوده که در ســال 

۱۴۰۲ برای اولین بار شکل گرفته است.
در همیــن رابطه و پیرامون اخذ مالیات واقعی مشــاغل 
خاص و دانه درشــت ها با درآمد های کلان با ســبحانی 
نایب اول کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران به 

گفت وگو پرداختیم که در ادامه خواهید خواند.

بهرام ســبحانی نایــب اول کمیســیون اقتصاد کلان 
کمیســیون اتاق  بازرگانی ایــران در گفت وگو با تابناک 
اقتصادی درباره تاثیر مالیات ســتانی هوشمند بر دریافت 
مالیات عادلانه اظهار کرد: با توجه به دریافت مالیات در 
ســنوات گذشته و مشکلات متعددی در برداشت و با راه 
اندازی سامانه مودیان و پایانه فروشگاهی انتظار می رود 

که دیگر مشکلات قبلی رخ ندهد.
وی افزود: به رغــم آنکه کارگران و کارمندان در ابتدای 
هرماه مالیات از حقوق آن ها کسر می شود، برخی مشاغل 
همچــون دکترا، وکلا، طلافروش و دیگر مشــاغل آزاد 
عادلانه و منصفانه مالیات پرداخت نمی کردند و به نوعی 

این مشاغل به پرداخت مالیات بی اعتقاد بودند.
ســبحانی ادامه داد: با ایجــاد مکانیزم مالیات ســتانی 
هوشــمند، چنانچه دریافت مالیــات از بخش خصوصی 
و مشــاغل آزاد منطقی و متناســب با درآمد آن ها باشد، 
به نوعی نســبت به پرداخت مالیات رغبت از خود نشان 
می دهند.ایــن فعال بخش خصوصی با اشــاره به اینکه 
هدف از اجرای مالیات ســتانی هوشمند برقراری عدالت 
و دریافت عادلانه مالیات اســت، بیان کرد: در ســنوات 
گذشته، مالیات برحسب نظر و تصمیمات مودیان گرفته 
می شد که احتمال سوء استفاده و اعمال نظرات شخصی 
وجود داشــت، اما با اجرای ســامانه مودیان، دیگر سوء 

استفاده های احتمالی به پایان می رسد.
نایب اول کمیســیون اقتصــاد کلان کمیســیون اتاق 
بازرگانی ایران، با بیان اینکه راه اندازی ســامانه مودیان 
در پرداخت مناســب مالیات تاثیر بســزایی دارد، تصریح 
کــرد: راه اندازی این ســامانه در شــفافیت و عملکرد 
مناســب مالیات تاثیر بســزایی دارد، به طوری که دیگر 
افراد نمی توانند از زیر بار عدم پرداخت مالیات فرار کنند. 
بدین  منظور با بررسی حساب های افراد به مرور موضوع 
دریافت پول نقدی یا ســکه توســط برخی مشاغل حل 
می شــود و تمامی افراد به خصوص مشــاغل خاص نیز 

متناسب با درآمدشان مکلف به پرداخت مالیات هستند.


